第二層級 資金管理人提供資產淨值

分類為按公平值計入損益之債務工具

之上市債券投資

26,269,000港元
（附註22）

第一層級 所報買盤價

分類為按公平值計入其他全面收入之

債務工具之上市債券投資

343,378,000港元
（附註21）

第一層級 所報買盤價

附註： 董事已釐定應用指引上市公司法，因為有公眾可得之被投資公司之可靠及最新財務資料。此外，企業
價值與收益之比率已獲估值師採納為最優估值比率，因為被投資公司的盈利與其收益高度相關。

上市股本投資之公平值乃按所報買盤價釐定。停牌股份之公平值乃參考市場可資比較公司。估值

方法乃基於並非由可觀察市場價格或利率支持之假設。估值須就其他可資比較公司於暫停期間之

股價波動及缺乏市場流動性之貼現率作出估計。管理層相信經估值方法得出之估計公平值屬合

理，且於報告期末為最適當價值。

130二零一八年年報

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

39. 金融工具（續）
金融工具之公平值計量（續）
以下為於二零一八年十二月三十一日金融工具估值之重大不可觀察輸入數據概要及定量分析：

估值技巧 重大不可觀察輸入數據 範圍╱金額 輸入數據公平值之敏感度

分類為按公平值計入損益之

金融資產（二零一七年：
持作買賣投資）之於香港
上市的停牌股份

指數回報法 可資比較公司於停牌期

間之股價變動

缺乏市場流動性
之貼現率

-48.94%至-9.84%
（二零一七年：
-19.42%至19.69%)

42%（二零一七年：
30%）

股份變動增加╱減少10%將導致公平值
減少╱增加約465,000港元（二零一七
年：731,000港元）

缺乏市場流動性之貼現率增加╱減

少10%將導致公平值減少╱增加
約1,231,000港元（二零一七年：
14,804,000港元）

指引上市公司法 可資比較公司企業價值

與收益之比率

0.44至2.93 可資比較公司企業價值與收益之比率增

加╱減少10%將導致公平值增加╱減
少約6,314,000港元

缺乏市場流動性之貼現

率

42% 缺乏市場流動性之貼現率增加╱減少

10%將導致公平值減少╱增加約
12,891,000港元

131 權威金融集團有限公司

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

39. 金融工具（續）
金融工具之公平值計量（續）
下表披露事項包括於本公司綜合財務狀況表中抵銷之金融資產及金融負債。

於二零一八年十二月三十一日

採用以下方式計量公平值

活躍市場中
所報買盤價
（第一層級）

重大可觀察
輸入數據

（第二層級）

重大
不可觀察
輸入數據

（第三層級） 總額
千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入損益之金融資產
上市股本證券 26,739 – 194,996 221,735
非上市債券投資 26,269 – – 26,269

按公平值計入其他全面收入
之債務工具

上市債券投資 343,378 – – 343,378

按公平值計入其他全面收入
之股權投資

非上市投資基金 – 172,692 – 172,692

396,386 172,692 194,996 764,074

132二零一八年年報

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

39. 金融工具（續）
金融工具之公平值計量（續）
於二零一七年十二月三十一日

採用以下方式計量公平值

活躍市場中

所報買盤價

（第一層級）

重大可觀察

輸入數據

（第二層級）

重大

不可觀察

輸入數據

（第三層級） 總額

千港元 千港元 千港元 千港元

持作買賣投資
上市股本證券 408,878 – 344,954 753,832
非上市投資基金 – 11,901 – 11,901

可供出售投資
上市股本證券 13,325 – – 13,325

422,203 11,901 344,954 779,058

截至二零一八年十二月三十一日止年度，不同公平值層級之間並無轉移。截至二零一七年十二月

三十一日止年度，持作買賣投資之公平值計量轉換至第三層級，而第三層級公平值計量之變動如

下：

二零一八年 二零一七年

千港元 千港元

按公平值計入損益之金融資產
（二零一七年：持作買賣投資）
於一月一日 344,954 –
於損益確認之未變現虧損變動淨額 (149,958) (157,952)
轉換自第一層級 – 502,906

於十二月三十一日 194,996 344,954

133 權威金融集團有限公司

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

39. 金融工具（續）
金融資產及金融負債抵銷
下表披露事項包括於本集團綜合財務狀況表中抵銷之金融資產及金融負債。

於二零一八年十二月三十一日
涉及抵銷、可強制執行總淨額結算安排及類似協議的金融資產

已確認減值後
金融資產總額

於綜合財務
狀況表內抵銷
之已確認金融

負債總額

於綜合
財務狀況表中呈列
之金融資產淨額 於綜合財務狀況表中未抵銷之相關金額

金融工具 已收抵押品 淨額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

證券買賣業務中產生
之貿易應收款項 39,682 (5,016) 34,666 (279) (34,387) –

涉及抵銷、可強制執行總淨額結算安排及類似協議的金融負債

已確認減值後
金融負債總額

於綜合財務
狀況表內抵銷
之已確認金融

資產總額

於綜合
財務狀況表中呈列
之金融負債淨額 於綜合財務狀況表中未抵銷之相關金額

金融工具 已收抵押品 淨額
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

證券買賣業務中產生
之貿易應收款項 54,491 (5,016) 49,475 (279) – 49,196

134二零一八年年報

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

39. 金融工具（續）
金融資產及金融負債抵銷（續）
於二零一七年十二月三十一日

涉及抵銷、可強制執行總淨額結算安排及類似協議的金融資產

已確認減值後

金融資產總額

於綜合財務

狀況表內抵銷

之已確認金融
負債總額

於綜合

財務狀況表中呈列

之金融資產淨額 於綜合財務狀況表中未抵銷之相關金額

金融工具 已收抵押品 淨額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

證券買賣業務中產生
之貿易應收款項 35,279 (4,363) 30,916 (242) (17,980) 12,694

涉及抵銷、可強制執行總淨額結算安排及類似協議的金融負債

已確認減值後

金融負債總額

於綜合財務

狀況表內抵銷

之已確認金融
資產總額

於綜合

財務狀況表中呈列

之金融負債淨額 於綜合財務狀況表中未抵銷之相關金額

金融工具 已收抵押品 淨額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

證券買賣業務中產生
之貿易應收款項 27,200 (4,363) 22,837 (242) – 22,595

135 權威金融集團有限公司

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

40. 關連方交易
誠如下文所披露，年內概無與關聯方之其他重大交易或於報告期末概無與彼等之重大結餘。

主要管理人員之報酬

二零一八年 二零一七年

千港元 千港元

短期僱員福利 8,724 9,876
離職福利 58 19
股份形式付款 555 6,777

9,337 16,672

41. 主要附屬公司詳情
於二零一八年及二零一七年十二月三十一日，本公司直接及間接擁有之主要附屬公司詳情如下：

附屬公司名稱
註冊成立或成立
主要營運地點

已發行並全數繳足
股本╱註冊資本 主要業務 本公司所持應佔股權 本公司所持投票權比例

直接 間接
二零一八年 二零一七年 二零一八年 二零一七年 二零一七年 二零一六年

Classictime
Investments Limited

英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股及證券買
賣

100% 100% – – 100% 100%

Colour Brave Limited 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 100% 100% – – 100% 100%

快譽有限公司 香港 普通股1港元 人事管理 – – 100% 100% 100% 100%

Plenty Cash
Investment Limited

英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 100% 100% – – 100% 100%

優置有限公司 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 – – 100% 100% 100% 100%

盈源有限公司 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 – – 100% 100% 100% 100%

華輝有限公司 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 – – 100% 100% 100% 100%

易財務有限公司 香港 普通股100港元 提供借貸 – – 100% 100% 100% 100%

136二零一八年年報

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

附屬公司名稱
註冊成立或成立
主要營運地點

已發行並全數繳足
股本╱註冊資本 主要業務 本公司所持應佔股權 本公司所持投票權比例

直接 間接
二零一八年 二零一七年 二零一八年 二零一七年 二零一七年 二零一六年

Golden Moral
Investments Limited

英屬維爾京群島 普通股2美元 投資控股 100% 100% – – 100% 100%

權威證券有限公司 香港 普通股
500,000,000港
元

獲發牌從事與證券
交易有關之受規
管活動

– – 100% 100% 100% 100%

紅都有限公司 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 100% 100% – – 100% 100%

茂盈投資有限公司 英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股及
證券買賣

100% 100% – – 100% 100%

Energy Management
Contract Pty Ltd

澳洲 普通股100澳元 投資控股 – – – 90.10% – 90.10%

權威資產管理有限公司 香港 普通股7,000,000
港元

資產管理 – – 100% 100% 100% 100%

權威企業融資有限公司 香港 普通股5,000,000
港元

企業融資 – – 100% 100% 100% 100%

泉昇集團投資有限公司 英屬維爾京群島 普通股100美元 投資控股 – – 65% 65% 65% 65%

Key Winner
Investments Limited

英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 100% 100% – – 100% 100%

Heemin Capital
Investment Group
Limited

英屬維爾京群島 普通股1美元 投資控股 – 100% – – – 100%

Estate Sun Global
Limited

英屬維爾京群島 普通股200美元 投資控股 – – 100% 100% 100% 100%

利元集團有限公司 英屬維爾京群島 普通股200美元 物業控股 – – 100% 100% 100% 100%

41. 主要附屬公司詳情（續）

137 權威金融集團有限公司

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

41. 主要附屬公司詳情（續）
上表載列本集團之附屬公司，董事認為，該等附屬公司對本集團之業績或資產影響重大。董事認

為，倘提供其他附屬公司之詳情將導致篇幅過份冗長。

報告期末概無附屬公司發行任何債務證券。

於報告期末，本公司有其他對本集團屬並不重要的附屬公司。該等附屬公司大部分於香港經營。

該等附屬公司的主要業務概述如下：

主要業務 主要經營地址 附屬公司數目
二零一八年 二零一七年

投資控股及資金管理 香港 12 15
中國 1 1

42. 綜合現金流量表附註
融資活動產生的負債之對賬：

貸款票據
（附註29）
千港元

於二零一七年一月一日 280,800

現金流量變動：

新貸款票據所得款項 37,400
償還貸款票據 (180,800)

融資現金流量變動總額： (143,400)

於二零一七年十二月三十一日及二零一八年一月一日 137,400

現金流量變動：

償還貸款票據 (100,000)

融資現金流量變動總額： (100,000)

於二零一八年十二月三十一日 37,400

138二零一八年年報

綜合財務報表附註

截至二零一八年十二月三十一日止年度

43. 或然負債
(i) 康宏環球控股有限公司的法院傳票

本公司的全資附屬公司Classictime Investments Limited（「Classictime」）為於二零一七年

十二月十九日送達的法院傳票內的第24名被告，有關傳票乃根據原告人在香港高等法院提

出多項法律訴訟（「高等法院訴訟」）、代表康宏環球控股有限公司（「康宏」，第一原告）、康

宏財務有限公司（「康宏財務」，第二原告）及康證有限公司（「康證」，第三原告）（統稱「原

告」）（作為原告）作出。原告的案件指，在訴訟涉及的各項事宜中，第一被告曹貴子先生及

其聯繫人（亦名列高等法院訴訟中的共同被告）執行一項計劃，致使康宏股份分配予第一被